

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ КОММЕРЧЕСКОЙ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ
Расчет ж.б. "коробки" двухэтажного дома 10x10 м мансардного типа (без фундамента и кровли)

1 794 292.43 Р

№№ п/п	Наименование этапов работ	Ед.изм	Объём работ	Цена за ед. работ, руб. /без НДС/	Стоимость работ, руб. /без НДС/
1	Устройство наружных стен дома	м2	160.00		880 499.20
	<i>Материал</i>				<i>725 529.60</i>
	<i>Работа</i>				<i>130 969.60</i>
	<i>Транспорт, механизмы</i>				<i>24 000.00</i>
1.1	Панели ООО "АртФасад" в качестве опалубки и элементы стяжки	м ²	153.60	3000.00	460 800.00
1.2	Покупка ламинированной фанеры для внутренней опалубки	м ²	100.00	960.00	96 000.00
1.3	Устройство наружных стен из бетона В15 (МАТЕРИАЛ)	м ³	24.19	3800.00	91 929.60
1.4	Арматура стен Ø10 А500 С	т	1.54	50000.00	76 800.00
1.5	Работа по устройству стен с учетом оплаты зар. платы (РАБОТА)	м ³	24.19	3800.00	91 929.60
1.6	Работа по затирке стен	м ²	153.60	150.00	23 040.00
1.7	Аренда лесов	м ²	160.00	50.00	8 000.00
1.8	Сборка- разборка лесов	м ²	160.00	100.00	16 000.00
1.9	Доставка материалов	ходка	2.00	8000.00	16 000.00
2	Устройство внутренней несущей стены дома 150 мм	м2	160.00		146 400.00
	<i>Материал</i>				<i>112 200.00</i>
	<i>Работа</i>				<i>34 200.00</i>
	<i>Транспорт, механизмы</i>				<i>0.00</i>
2.1	Покупка ламинированной фанеры для внутренней опалубки	м ²	50.00	960.00	48 000.00
2.2	Устройство внутренней несущей стены из бетона В15 (МАТЕРИАЛ)	м ³	9.00	3800.00	34 200.00
2.3	Арматура стен Ø10 А500 С	т	0.60	50000.00	30 000.00
2.4	Работа по устройству внутренней стены с учетом оплаты зар. платы (РАБОТА)	м ³	9.00	3800.00	34 200.00
3	Устройство монолитной плиты первого этажа	м2	160.00		387 130.00
	<i>Материал</i>				<i>274 250.00</i>
	<i>Работа</i>				<i>104 880.00</i>
	<i>Транспорт, механизмы</i>				<i>8 000.00</i>
3.1	Бетон для плиты пола толщиной 200 мм В25 W6 на заполнителе тяжелом фракции 5-20 (МАТЕРИАЛЫ)	м ³	19.00	4200.00	79 800.00
3.2	Бетон для плиты пола толщиной 200 мм В25 W6 на заполнителе тяжелом фракции 5-20 (РАБОТА)	м ³	19.00	3500.00	66 500.00
3.3	Арматура плиты пола Ø12 А500 С (МАТЕРИАЛ)	т	2.13	50000.00	106 550.00
3.4	Арматура плиты пола Ø6 А240 С (МАТЕРИАЛ)	т	0.26	50000.00	13 000.00
3.5	Слой пленочной гидроизоляции (МАТЕРИАЛ)	м ²	120.00	70.00	8 400.00
3.6	Слой пленочной гидроизоляции (РАБОТА)	м ²	95.00	50.00	4 750.00
3.7	Утеплитель пола XPS 100 мм (МАТЕРИАЛ)	м ²	95.00	560.00	53 200.00
3.8	Утеплитель пола XPS 100 мм (РАБОТА)	м ²	95.00	250.00	23 750.00
3.9	Трамбовка и отсыпка песком под пол слой 200 мм (МАТЕРИАЛ)	м ³	19.00	700.00	13 300.00
3.10	Трамбовка и отсыпка песком под пол слой 200 мм (РАБОТА)	м ³	19.00	520.00	9 880.00
3.11	Доставка материалов	ходка	1.00	8000.00	8 000.00
4	Устройство монолитной плиты перекрытия над первым этажом	м2	160.00		286 075.00
	<i>Материал</i>				<i>195 150.00</i>
	<i>Работа</i>				<i>72 000.00</i>
	<i>Транспорт, механизмы</i>				<i>18 925.00</i>
4.1	Устройство монолитного ж.б. перекрытия над первым этажом из бетона В25 (МАТЕРИАЛ)	м ³	18.00	4200.00	75 600.00
4.2	Арматура перекрытия Ø12 А500 С (МАТЕРИАЛ)	т	2.13	50000.00	106 550.00
4.3	Арматура перекрытия Ø6 А240 С (МАТЕРИАЛ)	т	0.26	50000.00	13 000.00
4.4	Устройство монолитного ж.б. перекрытия над первым этажом из бетона В25 (РАБОТА)	м ³	18.00	4000.00	72 000.00
4.5	Аренда опалубки на 15 дней	м ²	95.00	115.00	10 925.00
4.6	Доставка материалов	ходка	1.00	8000.00	8 000.00
5	Монолитная лестница	м2	160.00		50 425.00
	<i>Материал</i>				<i>29 660.00</i>
	<i>Работа</i>				<i>11 500.00</i>
	<i>Транспорт, механизмы</i>				<i>9 265.00</i>
5.1	Устройство монолитной ж.б. лестницы из бетона В25 (МАТЕРИАЛ)	м ³	2.30	4200.00	9 660.00
5.2	Арматура лестницы Ø12 А500 С (МАТЕРИАЛ)	т	0.35	50000.00	17 500.00
5.3	Арматура лестницы Ø6 А240 С (МАТЕРИАЛ)	т	0.05	50000.00	2 500.00
5.4	Устройство монолитной ж.б. лестницы из бетона В25 (РАБОТА)	м ³	2.30	5000.00	11 500.00
5.5	Аренда опалубки на 15 дней	м ²	11.00	115.00	1 265.00
5.6	Доставка материалов	ходка	1.00	8000.00	8 000.00
	Итого по объекту:				1 750 529.20 Р
	<i>Материал</i>				<i>1 336 789.60</i>
	<i>Работа</i>				<i>353 549.60</i>
	<i>Аренда транспорта, механизмов, строительных лесов, опалубки</i>				<i>60 190.00</i>
	<i>Представительские расходы 2,5%</i>				<i>43 763.23</i>
	ВСЕГО				1 794 292.43

ГЕНПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК